
Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, 
příspěvková organizace 

                                     

      Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno   

 
 
 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
(podle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů – dále jen „Zákon“) 
 
 

„Stavební úpravy učebny odborného výcviku H12“ 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, 
   příspěvková organizace 
Sídlo:   Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno 
IČ:   00226475 
DIČ:   CZ00226475 
Statutární zástupce: Ing. Zdeněk Pavlík, ředitel školy 
 
Kontaktní osoby: Petr Kuba, tel.: 548 515 145, e-mail: petr.kuba@sstebrno.cz 
   Karel Malík, tel.: 548 515 235, e-mail: karel.malik@sstebrno.cz  
Profil zadavatele: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_83.html  
dále jen „zadavatel“ 
 

2. Druh veřejné zakázky 

Druhem veřejné zakázky je veřejná zakázka na stavební práce. 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 4 000 000,- Kč bez DPH.  
 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebních úprav učebny odborného výcviku H12 
na hale v areálu SŠTE Brno, Olomoucká 61. Součástí stavebních úprav jsou rovněž úpravy 
rozvodů elektroinstalace a vzduchotechniky. 
Podkladem pro stanovení ceny a následné kompletní provedení díla budoucím zhotovitelem 
je zpracovaná dokumentace pro provádění stavby, která, v elektronické podobě, tvoří 
přílohu č.4 této výzvy. 
 

4. Požadavky zadavatele na předložení nabídky 

 
Odpovědné veřejné zadávání 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání (dále jen SOVZ). 
SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady 
veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 
prostředí. 
Zhotovitel se v rámci smlouvy o dílo zaváže zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, 
zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se 
zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi 
směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
(se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které 
se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 
 
Zhotovitel bude dle smlouvy o dílo povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních 
závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

mailto:petr.kuba@sstebrno.cz
mailto:karel.malik@sstebrno.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_83.html


Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, 
příspěvková organizace 

                                     

      Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno   

 
(vyjma případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených 
faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 30 pracovních dnů od 
obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést  
 
totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele 
k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 
 
Nabídka uchazeče bude předložena formou: 
a) doplněním jednotkových a celkových cen dodávky vč. montáže do přílohy č. 1 VÝKAZ 
VÝMĚR_SŠTE - učebna H12 
b) doplnění identifikačních údajů a celkové ceny za dílo do přílohy č. 2 Krycí list nabídky 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci předmětu 
veřejné zakázky. 
Uchazeč, v případě, že bude vybrán k provedení díla, bude mít sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu, nebo ho před podpisem smlouvy sjedná, a to na částku pro výši 
plnění min. ve výši trojnásobku hodnoty sjednané ceny díla včetně DPH.  
 

5. Termín, lhůta a místo pro podání nabídky 

Termín pro podání nabídky:  do dne 20.06. 2024, do 12:00 hodin 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zveřejnění výzvy 
zadavatelem. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat 
výhradně písemnou formou v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese profilu zadavatele 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_83.html  
Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se považuje za doručenou 
okamžikem jejího odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Rozhodnutí o výběru dodavatele, vyloučení dodavatele, případně zrušení zadávacího řízení 
bude uveřejněno na profilu zadavatele; v takovém případě se dokument považuje za 
doručený okamžikem uveřejnění na tomto profilu. 
Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli v zadávacím řízení dodavatel se 
stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a 
pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

6. Termín prohlídky místa plnění 

Termín prohlídky místa plnění: dne 12.06. 2024, v 09,00 hodin 
Sraz na recepci SŠTE Brno, Olomoucká, Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno 

7. Termín realizace díla 

Vítězný účastník VZ musí respektovat termín realizace celého díla v období hlavních 

prázdnin, tj. v období 01. 07. až 16. 08. 2024.  

Podrobná specifikace termínu plnění je uvedena ve smlouvě o dílo, která tvoří přílohu č. 3 

této výzvy. 

8. Způsob a místo pro podání nabídek 

Způsob podání nabídky: 

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude 

probíhat výhradně písemnou formou v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK na adrese zakázky „Stavební úpravy učebny odborného výcviku 

H12“. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_36096.html  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_83.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_36096.html


Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, 
příspěvková organizace 

                                     

      Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno   

 
 
 

9. Základní požadavky na nabídku  

• nabídka bude zpracována v českém jazyce a v písemné podobě 
• nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady účastníka a bude sestavena jako cena 

 pevná a nejvýše přípustná 
• nabídka bude reflektovat požadavky na technologickou, ekonomickou, ekologickou   

 aktuálnost navrhovaného řešení 
• nabídka bude podepsána účastníkem nebo osobou oprávněnou jednat jménem 

účastníka 

10. Obsah nabídky 

• vyplněná příloha č. 1 VÝKAZ VÝMĚR_SŠTE - učebna H12 
• doplněná příloha č. 2 Krycí list nabídky  
• písemné prohlášení dodavatele, že akceptuje smluvní podmínky závazného návrhu 

smlouvy o dílo předloženého zadavatelem, který tvoří. přílohu č. 3 Výzvy 
• doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče 
• předpokládaný časový harmonogram průběhu realizace 
• čestné prohlášení dodavatele o respektování a dodržování zákonného standardu  

pracovních podmínek dle zákoníku práce a právních předpisů v oblasti zaměstnanosti 
a BOZP 

• čestné prohlášení o sjednání pojištění odpovědnosti za škodu 
• předpokládaný počet subdodavatelů 

11. Hodnotící kritéria 

Zadavatel zvolil za základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky kritérium 
nejnižší nabídkové ceny bez DPH, uvedené v příloze č.2 Krycí list nabídky. 

12. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Uchazeč je povinen předložit zadavateli kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace pro 
činnost předmětu zakázky. Tyto doklady musí být předloženy v českém jazyce. 
 
Prokázání základní způsobilosti obdobně podle § 74 odst. 1 a 2 ZZVZ účastník doloží formou 
čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou účastníka. 
 
Profesní způsobilost obdobně podle § 77, odst. 1 a 2 ZZVZ účastník prokazuje 
předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku a dokladem o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění nebo licenci pro provádění staveb a 
realizace zařízení. 
 
K prokázání technické kvalifikace zadavatel požaduje doložení referencí alespoň 
dvou realizací-dodávek obdobného charakteru každé v hodnotě min. 4 mil. Kč bez 
DPH. 

13. Obchodní podmínky 

Závazné obchodní podmínky mezi objednatelem a zhotovitelem pro zdárnou realizaci díla 
jsou specifikovány a nastaveny v příloze č. 3 Návrh smlouvy o dílo. 

14. Ostatní ujednání 

• zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické podobě. 
• účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK  



Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, 
příspěvková organizace 

                                     

      Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno   

 
• zadavatel vysvětlí zadávací dokumentaci nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 

doručení žádosti dodavatele. Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na 
profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_36096.html 

• každý účastník může podat pouze jednu nabídku 
• náklady účastníků spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí, nesou je 

účastníci  
• nabídky nebudou účastníkům vráceny 
• nabídka, která nebude úplná nebo nebude obsahovat přílohy stanovené touto zadávací 

dokumentací, nebo bude doručena v rozporu s touto zadávací dokumentací nebo bude 
doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude zadavatelem hodnocena 

• zadavatel však může požadovat, aby účastník objasnil předložené údaje, doklady, 
vzorky nebo modely, nebo doplnil chybějící údaje, doklady, vzorky, nebo modely s tím, 
že nabídka však nemůže být měněna, může být ale doplněna o údaje, které nebudou 
hodnoceny, přičemž za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud 
není dotčena celková cena 

15. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zadání veřejné zakázky zrušit 
• nevybrat žádnou nabídku účastníka bez uvedení důvodu 
 

16.  Přílohy 

Příloha č. 1: VÝKAZ VÝMĚR_SŠTE - učebna H12 
Příloha č. 2: Krycí list nabídky 
Příloha č. 3: Závazný návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 4:  Projektová dokumentace SŠTE OLOMOUCKÁ BRNO_UČEBNA H12_PDF.zip 
 
 
 
 
 
V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………………… 
      Ing. Zdeněk Pavlík 
          ředitel školy 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_36096.html

		2024-06-07T06:58:32+0200
	Ing. Zdeněk Pavlík




